
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 223 fecha: lunes, 25 de Noviembre de 2019 1

BOP de Guadalajara, nº. 223, fecha: lunes, 25 de Noviembre de 2019

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE SIGÜENZA

LISTA  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS,  NOMBRAMIENTO
MIEMBROS DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHAS DE REALIZACIÓN DE
LAS PRUEBAS PARA LA SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN DE UNA PLAZA DE
OPERARIO DE SERVICIO MÚLTIPLES; CON LA FUNCIONALIDAD PRINCIPAL
DE FONTANERO, COMO FUNCIONARIO INTERINO CONVOCADA POR EL
AYUNTAMIENTO DE SIGÜENZA

3044

CORRECCIÓN DE ERRORES

Habiéndose advertido error en el decreto nº 2019/3986 de 31 de octubre  de 2.019,
en referencia a la fecha para la realización de la  primera y segunda prueba del
proceso selectivo 

PRIMERO.-

Donde dice:  La fecha,  hora y lugar de la realización de la primera prueba de
aptitud: Ejercicio Teórico , será el día 12 de noviembre, a las 11:00 horas en las
aulas  de  la  Escuela  Oficial  de  Idiomas,  ubicada  en  la  Avda.  Juan  Carlos  I,  19250
Sigüenza Guadalajara, y la segunda prueba: Ejercicio Práctico, será el día 14 de
noviembre a las 11:00 en el mismo lugar.

Debe decir: La fecha, hora y lugar de la realización de la primera prueba de aptitud:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 223 fecha: lunes, 25 de Noviembre de 2019 2

Ejercicio Teórico , será el día 27 de noviembre, a las 11:00 horas en las aulas de la
Escuela  Oficial  de  Idiomas,  ubicada  en  la  Avda.  Juan  Carlos  I,  19250  Sigüenza
Guadalajara, y la segunda prueba: Ejercicio Práctico, será el día 29 de noviembre a
las 11:00 en el mismo lugar.

Practicada dicha corrección,
                                                   RESUELVO

PRIMERO.- Que el punto tercero quedará de la siguiente manera:

“TERCERO.-La fecha, hora y lugar de la realización de la primera prueba de aptitud:
Ejercicio Teórico , será el día 27 de noviembre, a las 11:00 horas en las aulas de la
Escuela  Oficial  de  Idiomas,  ubicada  en  la  Avda.  Juan  Carlos  I,  19250  Sigüenza
Guadalajara, y la segunda prueba: Ejercicio Práctico, será el día 29 de noviembre a
las 11:00 en el mismo lugar.”

SEGUNDO.- Practicada la corrección anterior la resolución correcta quedaría de  la
siguiente manera:

Expirado el plazo de presentación de solicitudes/instancias de admisión para las
pruebas de selección y contratación de una Plaza de Operario de Servicio  Múltiples;
con la funcionalidad principal de Fontanero, como  funcionario interino convocada
por el Ayuntamiento de Sigüenza,  Administración Especial , Subescala Servicios
Especiales,  clase  Personal  de  Oficios,  en  el  subgrupo  C  2  del  grupo  C,  a  jornada
completa por el procedimiento de  concurso-oposición libre.

De conformidad con la aprobación de  bases y convocatoria por Resolución de
Alcaldía número 2019-3363, y en virtud del artículo 37 de la Ley 4/2011, de 10 de
marzo, del Empleo Público de Castilla-La Mancha, en relación con el artículo 55 del
Texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público aprobado por el
Real  Decreto  Legislativo  5/2015,  de  30  de  octubre,  que  dispone  que  las
Administraciones  públicas  de  Castilla-La  Mancha  seleccionarán  a  su  personal
funcionario  y  laboral  mediante  procedimientos  en  los  que  se  garanticen  los
principios  constitucionales  de  igualdad,  mérito  y  capacidad,  dando  la
correspondiente   publicidad  de  las  convocatorias  y  de  sus  bases.

Y a tenor de lo que establece la ordinal cuarta de las bases indicadas,

RESUELVO

PRIMERO:  Aprobar  la  siguiente  relación  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y
excluidos.
                                        RELACION DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

 NOMBRE-APELLIDOS DNI
1 Nacar Plaza, Santiago ****4298-R
2 Alguacil Nicolás, David ****7662-B
3 Sánchez Sienes, Sergio ****7855-C
4 García Barroso. Jorge ****5949-M
5 Teba Arévalo, Juan Antonio ****6223-V
6 Pérez Ramos, Iñaki ****1367-H
7 Fibla Martínez, Jaime ****5216-M

http://www.espublico.com/legislacion/visualizar_norma.asp?claveL=cm-l4-2011&ancla=a37
http://www.espublico.com/legislacion/visualizar_norma.asp?claveL=rdleg5-2015&ancla=a55


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 223 fecha: lunes, 25 de Noviembre de 2019 3

8 Luengo Escribano, Víctor Manuel ****5320-B
9 Martínez Parra, José Carlos ****6111-Q
10 Torres Dominguez, Juan ****1703-M

SEGUNDO:  Nombrar  a  los  miembros  del  Tribunal  Calificador  de  las  pruebas
selectivas  convocadas  para  proveer  la  plaza  referida   a:

Presidente: D. Luis Manuel López Domínguez

Suplente: Dª Desamparados Donderis Guastavinos

Secretario: Dª Nuria Cabrera Pardillo

Suplente: Mª Soledad Sanz Serrulla

Vocal: D.   Tomás Pérez Jarauta

Suplente: Dª Gema Larriba Aldea

Vocal:  D. Ángel Luis Castillo Blanco

Suplente: Carlos Barona Merino.

Vocal:    Dª. Mónica Genoveva Burdiel Sánchez.

Suplente: D. Javier Cuervo Fernández

TERCERO.-  La fecha,  hora y  lugar  de la  realización de la  primera prueba  de
aptitud:  Ejercicio Teórico , será el día 27  de noviembre, a las 11:00 horas en las
aulas  de  la  Escuela  Oficial  de  Idiomas,  ubicada  en  la  Avda.  Juan  Carlos  I,   19250
Sigüenza Guadalajara,  y la segunda prueba: Ejercicio Práctico, será el día  29  de
noviembre a las 11:00 en el mismo lugar.

CUARTO.-  Publicar  en  el   Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  en  la  sede  electrónica
https://siguenza.sedelectronica.es y en   el Tablón de Edictos del Ayuntamiento,  la
lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos del proceso y la composición
del Tribunal Calificador.

En Sigüenza a 21 de novembre de 2019. La Alcaldesa,  Dª. Mª Jesús Merino Poyo

https://siguenza.sedelectronica.es

